proprio duplam et mclioratam ipsam nostram donationem uobis in ipsis suprascriptis

uocabulis per chartam restauremus sub aestimatione qualis in Illa die apparuerit

quando exinde causare uidebimur, et carta ista donationis semper habeat stabili-

tatem. Actum in sabinis. ij» Ego azo in hac carta donationis a me facta manu
mea. ^ Ego farulfus in hac carta donationis a nobis facta manu mea. 4j» Si-

gnum manus arduini. Signum manus scnioritti lìlii guinizonis tcstis. ^ Signum

manus crescenti) de lothario testis: ^ Ego franco datiuus et notarius, in hac do-

natione interfui, compleui et finiui.

Documento 662.

Al). 1013.

Giovanni prete, e Ro-
mano sno fratello e Gio-
vanni e Lea moglie di

Romano, e Martino e
sna moglie Boni/a do-
nano al Mon-istero, e
per esso agli aliati Ugo
e Guido, le chiese di
San Lorenzo e di San
Benedetto coi terreni
su cui sono edificate e
e le loro pertinenze, si-

tuate in territorio sa-
bincns; nel luogo detto
Ortelle.

dcxciiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho deo propitio

pontificatus domnj benedicti sanctissimi vii) papae in sacratissima sede beati petri

apostoli primo, indictione xj. Mense ianuarii, Die vj. CErtum est nos iohannem

uirum uenerabilem praesbiterum seu et romanum germanos fratres, atque

iohannem et leam uxorem suprascripti romani, seu et martinum filium petri, et

bonizam uxorem eius, hac die donasse, cessisse, tradidisse et irreuocabiliter lar-

gitos esse atque optulisse uobis, domne hugo, et tibi, domne guido, domini gratia

religiosis praesbiteris et monachis atque almificis abbatibus uenerabilis monasteri]

sanctae dei genitricis semperque uirginis, siti in comitatu sabinensi in loco qui

dicitur acutianus, et per uos in uestros postcros et in suprascripto uenerabili mo-
nasterio. In usum et salarium uestrum in perpetuum habcatis, prò omnipotentis

dei amore et uenia delictorum nostrorum, et benedicti domini gratia bonae memo-
riae praesbitcri atque cardinalis, qui in nobis omnes suas res et substantias dere-

liquit, et prò redemptione animae eius et nostrae, simulquc et prò sanctis ac sacris

orationibus uestris quas die noctuque non cessatis facere, prò redemptione animarum
nostrarum in perpetuum. Idcst tcrram et uineam nostram cum aecclesiis Sancti

laurentij et sancti benedicti quae aedificata .sunt in suprascriptis rebus, et cum pomis

et arboribus suis, omnibusque infra se et super se habentibus. Positas in territorio

sabinensi, in loco qui nominatur hortcUae. Inter afììnes: Ab uno latere barbianum

et uenientes in uiam publicam quae pergit contra azanum, A ij" latere aqua quae

uocatur campana, A iij" lenent haeredes sergij et tebaldi de tarano, A iiij" latere

riuus omni tempore aquam ducens qui discernit inter petriolum et hortellae. Infra

hos fines in intcgrum portionem nostram et in integrum portionem quae fuit su-

prascripti benedicti bonae memoriae et religiosi praesbitcri, sicuti supra legitur.

Exceptamus terram sementariciam a sole non longc a suprascripto ricco qui discernit

inter petriolum et hortellc, ut ab hac die liccntiam habeatis et potestatem in iam

dictas res et aecclcsias a pracsenti introcundi, tencndi, fruendi et in usum et sala-

rium uestrum in perpetuum habeatis ad detinendum, tam uos quam uestri posteri

in suprascripto uenerabili monasterio prò redemptione animarum nostrarum. Et non

habeatis liccntiam uos aut uestri posteri suprascriptas res et aecclcsias uendere aut

donare uel commutare per quodlibet scriptum in uUa persona magna uel parua

nisi in nobis suprascriptis aut in nostris hacrcdibus, absque uUa lite uel contentione.

Et nullo unquam tempore a nobis qui supra donatoribus ncque ab ullis nostris
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hacrcdibus, ncque ctiam ab lilla magna parua(.[iic persona a nobis submissa ali-

quam aliquando habeatis quaestionem aut caliimniam. Sed et si quaIiscLinii|Lie

persona quaestionem aut calumniam ut>bis uestrisque posteris, uel in suprascriptfj

monasterio exinde fccerit, stare nos una cum haeredibus et successoribus noslris

et defendere promittimus uobis uestrisque posteris omni tempore gratis. In quo et

iurantes dicimus per deum omnipotentem sanctaequc sedis apostolicae et dt)mnj be-

nedicti sanctissimi viij papae, hacc omnia ut superius series textus eloejuitur inuio-

labiliter conseruarc atque adimplerc promittimus. Nam, quod absit, si nos qui

supra donatores aut qualiscumque de haeredibus nostris contra u(js qui supra,

domnc hugo et guido religiosi abbates, aut uestros posteros in iam diclo uenera-

bili monasterio uel contra hanc pracsentis d(jnati(jnis thartam quam sponte fieri

rogauimus, agerc aut causare praesumpscrimus et minime defendere potucrimus et

noluerimus, tunc non solum periuri reatum incurramus, sed promittimus ncjs qui

supra compcmere uobis, suprascri]">ti almi abbates, uel uestris posteris siue in

suprascripto uenerabiii monasterio auri optimi uncias xxiiij'". Kt post poenam abso-

lutionis manentem huius donationis charta in sua permaneat firmitate. Quam
scribcndam rogauimus tebaldum datiuum et notarium. In mense et indictione

suprascripta xj. ^ Ego iohannes praesbiter in hac carta manu mea. ^ Signum

manus suprascripti romani. Seu et martini. Et leae ux(jris suprascrij^'ti romani.

Et bonizae uxoris suprascripti martini, qui hanc cartam fieri rogaucruni. «J» Si-

gnum manus baruncionis de lobo testis. ^ Signum manus iohannis de itta testis.

^ Signum manus iohannis de teudo testis. ^ Signum manus petri germanici testis.

<J» Signum manus cresccntii fìlli petri testis. «J» Ego tebaldus datiuus iudex et

notarius compleui et finiuj.

dcxcv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu christi. Ab incarnatione eiusdem

domini anno millesimo xiij". Mense februarii, per indictionem xj. Constai nos

aifredum et iohannem germanos fratres fìlios sintarj, de ciuitate reatina, ambo
insimul pariter atque communiter, bona, spontanea, nostraque bona(i) uolun-

tate, proptcr nomen domini, uel anime nostrae remedium seu retributionem eternam,

ut a domino misericordiam recipere mereamur in aeterno iudicio, et de peccatis

nostris habeamus indulgentiam et de praeteritis malis, et accipiamus uitam aeternam

et mereamur audire uocem domini dicentis: « Venite bencdicti patris mei, possidetc

regnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo tradimus atque conce-

dimus prò animabus nostris in monasterio Sanctae Mariae et tibi, guido humilis

abba, qui praesens esse uideris in ipso monasterio, uenerabiii loco in territorio

sabinensi ubi nominatur acutianus. Idcst aliquid de rebus proprietatis nostrae quas

habemus in territorio reatino, in loco qui nominatur campus liscus, terrae petiam

unam habentem fìnes: De una parte terra sancii monastcrii Sanctae Mariae. De
alio latere terra sancti monasterii et singulorum hominum. De alio latere finis

ipsum caput de ipso torrente, et uia quae pergit ad colondatam, A iiij- latere

terra quam adelpertus per scriptum tenet, et uenientem ad petras fixas et ad uiam

quae pergit ad gualdum nouum, modiorum uiginti et si plus est omnia in integrum.

Insuper dcdimus uobis, memorati, suptus muros ip>iiis ciuitatis, ubi dicitur unda,

Documento 663.

An. 1013.

Alfredo e Giovanni
reatini figli di Sintari
donano al Monastero
alcuni lor beni situati

in territorio reatino.

(1) Cosi nel testo.
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casalicium unum, quod iohannes praesbitcr filius (i) iam antea tenuit. De
uno latere finis uia quae pergit ad flumen. De alio latere terra et casa quam modo
tenet raino uescica, De alio latere finis ipsa casa quam bernerius piscator modo
tenet. Infra istos fines omnia quanta nobis pertinent uel pertinere debent, cum in-

troitu et exitu suo; et ipsas suprascriptas petias terrarum secus suprascriptos fines

cum pomis et arboribus suis et introitu et exitu suo in integrum omnibusque infra

se uel super se habentibus, uobis, suprascripti, concedimus ad habendum, tencndum,

ad uestram proprietatem et successorum uestrorum possidendum. In tali autem

tenore repromittimus et obligamus nos, suprascripti, et nostros haeredes, ut si de

ipsis suprascriptis rebus aliquando causare aut retoUere uel minuere aut mutare,

aut istam cartam falsare per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, aut

ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causa-

tionem contra suprascriptum monasterium Sanctae Mariae aut contra uo§ et suc-

cessores uestros exinde mittere praesumpserimus, de nostro proprio melioratas res

et suprascriptam donationem in ipso loco et consimili, et duplas, uobis et in su-

prascripto monasterio restauremus sub aestimatione bonorum hominum qualis in

illa die apparuerit quando exinde causare uidebimur. Vnde prò stabilitate no-

stra alkerium notarium scribendum rogauimus. Actum in caesonjs. ^ Signum

manus suprascripti iohannis qui hanc cartam fieri rogauit sed propter suam aegri-

tudinem manu sua scribere non potuit. Ego aifredus in hac carta a me facta

manu mea. ^ Ego campo manu mea. <J» Signum manus bonifilij tcstis. ^ Si-

gnum manus attonis testis. <J» Ego qui supra alkerius notarius compleui et finiui.

ICXCVj,

Documento 664.

An. 1013.

Giovanni figlio di Sin-
tari da Rieti, dona al

Monastero alcuni suoi
beni situati in territo-

rio reatino.

I

N NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Chrtsti. Ab incarnatione eiusdem

domini anno millesimo xiij. Mense februarii, per indictionem xj. Constat me
iohannem filium sintari de ciuitate reatina, bona, spontanea meaque bona uolun-

tate, propter nomen domini, uel animae meae remedium seu retributionem aeter-

nam, ut a domino miscricordiam recipere mereamur et in aeterno iudicio non

simus repressi, sed habeamus indulgentiam de praeteritis malis et accipere uitam

aeternam mereamur et audire uoccm domini dicentis: « Venite benedicti patris mei,

possidcte regnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo trado atque

concedo in monasterio beatae sanctaeque dei genitricis Mariae et uobis, Guido

humilis abba qui praescns esse uidcris, et uestris successoribus in ipso suprascripto

monasterio et uencrabili loco in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus,

Aliquid de rebus proprietatis meae quas habeo in comitatu reatino et quae michi